do art.º 25.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação e aprovar os 

seguintes dados: .....................................................................................................................................  

Total do ativo (Balanço): 103.815.272,45 € (cento e três milhões oitocentos e quinze mil duzentos e 

setenta e dois euros e quarenta e cinco cêntimos);................................................................................  

Património Líquido (Balanço): 92.672.811,14 € (noventa e dois milhões seiscentos e setenta e dois 

mil oitocentos e onze euros e catorze cêntimos; ....................................................................................  

Total do Património Líquido e Passivo (Balanço): 103.815.272,45 € (cento e três milhões oitocentos 

e quinze mil duzentos e setenta e dois euros e quarenta e cinco cêntimos); ........................................  

Património/Capital (Balanço): 23.690.041,04 € (vinte e três milhões seiscentos e noventa mil quarenta 

e um euros e quatro cêntimos); ...............................................................................................................  

Rendimentos (Demonstração de Resultados): 24.395.971,05 € (vinte e quatro milhões trezentos e 

noventa e cinco mil novecentos e setenta e um euros e cinco cêntimos); .............................................  

Gastos (Demonstração de Resultados): 24.125.965,03 € (vinte e quatro milhões cento e vinte e cinco 

mil novecentos e sessenta e cinco euros e três cêntimos); ....................................................................  

Resultado líquido do período (Demonstração de Resultados): 270.006,02 € (duzentos e setenta mil 

seis euros e dois cêntimos); ....................................................................................................................  

Recebimentos (Demonstração de Desempenho Orçamental): 27.090.645,74 € (vinte e sete milhões 

noventa mil seiscentos e quarenta e cinco euros e setenta e quatro cêntimos); ...................................  

Pagamentos (Demonstração de Desempenho Orçamental): 24.168.480,87 € (vinte e quatro milhões 

cento e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta euros e oitenta e sete cêntimos); ...........................  

Saldo inicial de operações orçamentais (Demonstração de Fluxos de Caixa): 1.449.308,26 € (um 

milhão quatrocentos e quarenta e nove mil trezentos e oito euros e vinte e seis cêntimos); ................  

Saldo final de operações orçamentais (Demonstração de Fluxos de Caixa): 2.922.164,87 € (dois 

milhões novecentos e vinte e dois mil cento e sessenta e quatro euros e oitenta e sete cêntimos); ....  

Saldo inicial de operações de tesouraria (Demonstração de Fluxos de Caixa): 852.265,48 € 

(oitocentos e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e cinco euros e quarenta e oito cêntimos); ....  

Saldo final de operações de tesouraria (Demonstração de Fluxos de Caixa): 940.744,25 € (novecentos 

e quarenta mil setecentos e quarenta e quatro euros e vinte e cinco cêntimos); ...................................  

Mais foi deliberado que, o resultado líquido do exercício positivo, no montante de 270.006,02 € 

(duzentos e setenta mil seis euros e dois cêntimos) seja transferido integralmente para a conta 56 – 

Resultados Transitados. ..........................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à União Desportiva Cultural e Recreativa do Silveiro, 

no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 

3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta 

n.º 352|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 31 de março de 2025, que 

aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;.................................................

[...]

A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade o seguinte: ....................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Beneficente Cultura e Recreio da 

Mamarrosa, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, 

no valor de 22.000,00€ (vinte e dois mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 353|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 27 de 

março de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ...............